A ritis in occulto, audientur in lumine; et quæ in
 aure audistis, prædicate super tecta: beatisque
 apostolis ad eos, qui silere sibimet indicabant, in
 Actis suis dicentibus, « Quod nos non possumus
 quæ vidimus, et audivimus non loqui ¹. » Ideo
 et nos flagrantiori zelo ferventes, ad confessionem
 sanctorum ecurramus, pie procedentes in faciem,
 totoque animo devotes, ut si nobis concesser-
 rint visionis officium, de certamine eorum accu-
 ratius conscriberemus, et quæ miracula ab eis sunt
 facta colligeremus, cooperante nobis ad laborem
 divina eorum gratia atque virtute. De quibus dun-
 taxat Scripturam hanc voluimus facere, Annam in
 oblatione matrem prophetæ Samuelis imitati, et
 socrum Petri fideliter æmulati; quarum illa fi-
 lium, hæc seipsam Deo, qui eam salvavit, ad de-
 serviendum obtulerat. Unde assurgentes, et apud
 nos postmodum recollecti, hinc quidem martyrum
 celsitudinem speculabamur, miraculorum quæ fle-
 bant multitudinem cernebamus; inde imbecillita-
 tem nostram, sicut Petrus magnus dum super
 fluentia maris incederet, animadvertentes, terre-
 bamur fluctuantes in cogitationibus nostris, et
 multum nostram petulantiam resistentes, ob quam
 nosmetipsos primum non inelientes, ad id, quod
 supra nos est, nosmetipsos extendimus.

2. Adaugebat nobis vero timorem et Moyses ille
 venerabilis, imo Dominus qui cum Moyse dispu-
 tans unam oblationem et divitem exquiri et pau-
 perem; neque divitem sinens ampliora munera
 dare, cum animam velit redimere, neque præter
 hæc quidquam offerre pauperem. « Omnis itaque,
 ait, qui profectus fuerit ut consideret, a viginti
 annis et supra, dabunt oblationem Domino: qui
 dives est, non adjiciet; et qui pauper est, non
 minuet de dimidio didragmatis, dum dederint
 oblationem Domino redemptionem pro animabus
 suis ². » Unde et nos valde scilicet pauperiores
 etiam eis, qui nimis sunt inopes in sermone, re-
 censare hanc quæ in votis Domino et martyribus
 ejus, a nobis promissa est redemptionis oblatio-
 nem voluimus; sed hæc nos agere alterum elo-
 quium coerebat, quod Salomon concionator
 ascripserat dicens: « Juxta quod vovisti Domino
 votum tuum, non retarderis exsolvere, quoniam
 non est voluntas in insipientibus. Tu autem quæ-
 cunque voveris, redde; bonum est te non vovere
 et non reddere ³. » Et David ejus genitor inquit
 in Canticis: « Vota mea Domino reddam ⁴: » om-
 nesque ad sui imitationem invitans, « Vovete, in-
 quit, et reddite Domino Deo vestro ⁵. » Quibus
 consequentia et Jonas propheta canens effatus est:
 « Hæc quæ vovi, reddam salutari meo Domino ⁶. »
 Jam pridem et lex Moysis exigi mandat, quæ pro-

¹ Act. iv, 20. ² Exod. xxx, 13-15. ³ Eccle. v, 3. ⁴ Psal. xxi, 26. ⁵ ibid. lxxv, 12. ⁶ Jonæ ii, 10.

NOTÆ.

(3) Ita codex; quod verbum Latinus interpres non expressit.

mittuntur in votis : « Si ergo voveris, inquit, votum Domino, non tardaveris reddere, quia exquirens exquiret Dominus Deus tuus abs te, et erit tibi in peccatum. Si vero non vis vovere, non erit tibi in peccatum. Quæ processerint de ore tuo conservato faciens, quemadmodum vovisti Domino Deo tuo, donum quod locutus es ore tuo 7. »

3. His igitur curis obstrictus interdum quidem scribere propter priora perterritus, interdum non scribere propter sequentia contremiscens, et quid agerem nesciens, ad eosdem martyres confugiens, quid agendum esset ab eorum sanctimonio deposcebam. Illi vero affectus suscipientes propositum, et pro petulantia non denotantes, scribere præceperunt, præsidium suum conferre pollicentes. Multoties itaque scribentibus nobis apparuere, quod repromiserant adimplentes; nunc quidem atramentum et calamum porrigentes, nunc vero quaternionem sumentes, et quæ nos fefellerant corrigentes; vultus hilaritate monstrabant ea se cum dilectione discurrere, quod et nos sæpius patimur dum lætis oculis pervenerimus ad loca gratiam relationis habentia. Millies quippe nobis dum in aliis occuparemur conquesti sunt, et tanquam negligentibus increpavere dicentes : Quousque non perficis veritatem? hoc de præsentī scriptura, et laude sui nominis deferentes. Quæ omnia si scribere velimus, eos qui lecturi sunt onerabimus : sufficit autem nobis per hæc modo, sæpius nobis ab eis collatum præsidium dum scriberemus astruere, Deum atque eos testes veritatis, quæ in his est, habentes. In primis ergo horum martyriale certamen conscripsimus, et quod in templo sint venerabilis Marci depositi, et quomodo demum in ædes sunt evangelistarum exinde transpositi; horum occasiones et semina ex vocibus sancti Cyrilli colligentes. Postque hæc, septem decadas miraculorum conscripsimus, millia decadarum multarum habentes describere, si utique nos dicere possemus, audire vero qui hæc lecturi sunt valuisset. Veraciter quippe etiā in hoc, sapientiæ concionator effatus est dicens : Omnes sermones laboriosi; non poterit os loqui; nec oculus replebitur ad videndum, nec auris replebitur audiendo.

4. Propter hoc ergo septem tantum decadas miraculorum scribere proposuimus, septimum numerum apud sanctam Scripturam mysticum, et decimum perfectum esse cernentes : ut per hæc ostendamus circa signa facienda eos possibiles, dum in utroque tam mysticum est, quam perfectum; et mysticum quidem secretam rationem sanationum significat, infinitam vero perfectum; et septimi quidem mysticum ac pretiosum, per hæc Scriptura nos edocet, quod omnium Deus die septima a constructione requievit, et hanc san-